
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

Σ χ έ δ ι ο  
Θεσσαλονίκη 15-12-2023

4η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
Αριθ. πρωτ. 14807

Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 161 
Τ.Κ. 55134 ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

Διεύθυνση: Διοικητική ΚΟΙΝ:
Τμήμα: Οικονομικό
Γραφείο: Προμηθειών
Τηλέφωνο: 2313 304461/464
Πληροφορίες: Μακρίδης Θ.
E-mail: promagpavlos  @  outlook  .  com  

Ανακοίνωση

ΘΕΜΑ:  Αναφορικά  με  την  με  αρ.  2023-39/ΣΠ  Πρόσκληση  Εκδήλωση  Ενδιαφέροντος  για  την
υπηρεσία  ΣΥΛΛΟΓΗ,  ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΚΑΙ  ΔΙΑΘΕΣΗ  ΑΠΟ  ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΜΕΝΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ,  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  ΤΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ,  ΠΟΥ  ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ  ΥΔΡΑΡΓΥΡΟ(ΑΕΑ)»,  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  του  Γ.Ν.Θ.  ΑΓΙΟΣ
ΠΑΥΛΟΣ  και  με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  προσφορά,
αποκλειστικά  βάσει  τιμής  σε  εφαρμογή  του  Πίνακα  Προγραμματισμού  Διαγωνισμών  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών του διαχειριστικού έτους 2023. 

Σχετ: 

1. Η με αριθ. 310/24-02-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΠΧ46906Ι-8ΜΒ) πράξη Διοικητή του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» περί

ορισμού  επιτροπής  σύνταξης  τεχνοοικονομικής  μελέτης  του  διαγωνισμού  για  την  ανάδειξη  αναδόχου

σχετικά  με  την  υπηρεσία  «ΣΥΛΛΟΓΗ,  ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΚΑΙ  ΔΙΑΘΕΣΗ  ΑΠΟ  ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΜΕΝΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ,

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ, ΠΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΥΔΡΑΡΓΥΡΟ(ΑΕΑ)» CPV: 90524400-0, για την κάλυψη

των  αναγκών  του  Γ.Ν.Θ.  ΑΓΙΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  και  με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από

οικονομική  άποψη προσφορά,  αποκλειστικά βάσει  τιμής,  σε  εφαρμογή του Πίνακα Προγραμματισμού

Διαγωνισμών Προμηθειών και Υπηρεσιών του διαχειριστικού έτους 2023.

2. Το με αριθ. πρωτ. 9833/01-09-2023 πρακτικό τεχνοοικονομικής μελέτης της αρμόδιας επιτροπής. 

3.  Το Β13/15ης ΣΥΝ/14-09-2023 (ΑΔΑ:ΕΙΔΡ46906Ι-ΖΞΙ) απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης του Δ.Σ. του
Νοσοκομείου έγκρισης του με αριθμ. πρωτ. 9833/01-09-2023 πρακτικού τεχνοοικονομικής μελέτης και τη
διενέργεια διαγωνισμού για την υπηρεσία «ΣΥΛΛΟΓΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΠΟ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΜΕΝΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ, ΠΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΥΔΡΑΡΓΥΡΟ(ΑΕΑ)» CPV: 90524400-0, για την
κάλυψη των αναγκών του Γ.Ν.Θ. ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής.

1

mailto:promagpavlos@outlook.com
ΑΔΑ: 6Ι8Ι46906Ι-ΕΣΡ



4.   Η  με  αρ.  για  την  υπηρεσία  ΣΥΛΛΟΓΗ,  ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ  ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΠΟ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΜΕΝΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ,
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ, ΠΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΥΔΡΑΡΓΥΡΟ(ΑΕΑ)» (ΑΔΑ:23PROC13926137)

5.Το με αρίθμ. πρωτ.14753/14-12-2023 έγγραφο της εταιρείας STERIMED με θέμα: Παροχή Διευκρινήσεων
για την με αρ. 2023-39/ΣΠ Πρόσκληση Εκδήλωση Ενδιαφέροντος

6. Το με αριθ. πρωτ. 14807/15-12-2023 πρακτικό  της αρμόδιας επιτροπής. 

Σε συνέχεια των παραπάνω σχετικών και αναφορικά με το αίτημα οικονομικού φορέα για την παροχή
διευκρινίσεων επί των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων της αρ. 2023-39/ΣΠ Πρόσκλησης Εκδήλωσης
Ενδιαφέροντος για την υπηρεσία «ΣΥΛΛΟΓΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΠΟ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΜΕΝΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ,
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ, ΠΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΥΔΡΑΡΓΥΡΟ(ΑΕΑ)», αναφέρουμε τα εξής:  

α)  Τα  απόβλητα  υδραργύρου  που  βρίσκονται  προκαταρκτικά  αποθηκευμένα  στην  αποθήκη  ΑΕΑ  του
Νοσοκομείου  κατατάσσονται  στον  κωδικό  ΕΚΑ  200121*(  σωλήνες  φθορισμού  και  άλλα  απόβλητα
περιέχοντα υδράργυρο) αντί του 060404*όπως αναφέρεται στο με αριθμό πρωτοκόλλου 9833/01-09-23
πρακτικό και  στον ΕΚΑ 18 01 10* (αμάλγαμα οδοντιατρικής).

β)  η απαίτηση της πιστοποίησης κατά ISO 18001 αντικαθίσταται από την απαίτηση πιστοποίησης κατά ISO
45001καθώς η δεύτερη αποτελεί  νέα έκδοση καταργώντας  την πρώτη και  η  προθεσμία μετάβασης  ή
επαναπιστοποίησης παρήλθε.  

Με  βάση  τα  παραπάνω  παρατείνεται  η  προθεσμία  υποβολής  προσφορών  και  ορίζονται  ως  νέες
ημερομηνίες οι εξής:

• Καταληκτική ημερομηνία υποβολής έντυπων προσφορών η Τετάρτη 20-12-2023, ώρα

14:30.

• Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών η Πέμπτη  21-12-2023, ώρα 11.00.π.μ.

                                                                                                                                                                 

                                                                                                    Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ    
                       
                                                                                                                Κάτσακας Οδυσσέας

2

ΑΔΑ: 6Ι8Ι46906Ι-ΕΣΡ


		2023-12-15T15:14:51+0200


		2023-12-15T15:17:26+0200
	Athens




